



DC ATACADO LTDA
CNPJ: 56.103.918/001-10
CONTATO: (22)99275-0957
EMAIL: dcatacado2024@gmail.com
ENDEREÇO: RUA FARIA DE OLIVEIRA, NÚMERO 23, ANDAR 1, SALA 103,
CENTRO - SUMIDOURO -RJ

Câmara Municipal de Nova Friburgo - RJ

ANEXO I PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 012/2024

Processo n.º 035/2024

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: DC ATACADO LTDA

CNPJ: 56.103.918/00001-10 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14876.421

ENDEREÇO: RUA FARIA DE OLIVEIRA, N° 23, 1° ANDAR, SALA 103, CENTRO, SUMIDOURO – RJ, CEP: 28.637-000

TELEFONE: (22) 99275-0957 E-MAIL: dcatacado2024@gmail.com

Nome do Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Endereço: Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo/RJ

Banco: Brasil Agência: 3854-7 Conta Corrente: 14793-1

Declaramos inteira submissão aos termos desta Proposta, do Edital de Licitação e a Legislação em vigor.

Prazo de execução: DE ACORDO COM O EDITAL

ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	MODELO	Valor UNITÁRIO	Valor Total
9	64	Porta-lápis / clipe / lembrete em material acrílico, tipo conjugado. Medida aproximada: comprimento 230, largura 60, altura 78 - cor transparente ou fumê	UND	20	WALEU / MAXCRIL	acrílico	10,40	208,00
	65	Lápis grafite/preto HB n.º 02 produzido com madeira 100% reflorestada. CAIXA COM 72 UNIDADES	UND	2	ECOLE	caixa com 72 unidades	19,90	39,80
N/A	18	Colher de sobremesa em aço inox. Medida aprox: 18 cm. CONJUNTO COM 6 (SEIS) UNIDADES	CONJ	10	TEXAS	18 cm	16,90	169,00

Assinatura e Carimbo

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	MODELO	Valor UNITÁRIO	Valor Total
N/A	24	Estilete de polipropileno retr, tipo largo, lâmina em aço inox de alta resistência. Tamanho aprox:15 cm e largura da lâmina 18mm, corpo plástico . Lâmina com pontas renováveis e com dispositivo para travar a lâmina.	UND	40	MAKE	aço inox	1,70	68,00
N/A	38	Grampo 23/8 para grampeador com material metal e tratamento galvanizado . CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	UND	15	BRW	galvanizado	14,21	213,15
N/A	39	Grampo trilhos de plástico inteligente para apostila de dois furos na cor branca ou transparente- medida aprox:: 235 x 8 x 80 mm, capacidade para no mínimo 300 folhas. PACOTE COM 50 UNIDADES	UNDUND	20	MAX	trilhos plásticos	9,80	196,00
N/A	47	Papel A4, RECICLADO, ecologicamente correto em sua fabricação, tamanho 210 mm x 297 mm. gramatura 75 g/m².	UND	100	REPORT	reciclado	25,00	2.500,00
N/A	48	Papel vergê - 180g/m²- A4 210mmx297mm. Cor: Palha ou marfim PACOTE COM 50 FOLHAS	UND	5	USA	180g/m²	14,50	72,50
N/A	52	Pasta polionda- caixa arquivo morto- em polipropileno de 130g/m². Medida aproximada: 35 x 13 x 25 cm. Cor: verde escuro	UND	100	POLI	polipropileno	4,35	435,00
N/A	53	Pasta polionda- caixa arquivo morto- em polipropileno de 130g/m². Medida aproximada: 35 x 13 x 25 cm. Cor: amarelo escuro	UND	400	POLI	polipropileno	4,30	1.720,00
N/A	55	Pasta polionda- caixa arquivo morto- em polipropileno de 130g/m². Medida aproximada: 35 x 13 x 25 cm. Cor: preta	UND	50	POLI	polipropileno	4,30	215,00
N/A	57	Pen Drive 64GB - Capacidade memória 64 GB; - Produto original certificado pelo fabricante; - Interface de conexão USB 3.0 type A com retrocompatibilidade com USB 2.0; - Aplicação armazenamento de dados; -Velocidade mínima de gravação 10 Mb/s; -Encaixe protetor do conector USB, para quando o dispositivo não estiver sendo utilizado; -O dispositivo não deve requerer alimentação externa de energia ou baterias para seu funcionamento; -Velocidade mínima de leitura 20 MB/s; - Resistente água e impactos; - Compatibilidade sistemas Windows 7, Windows 8 e superiores; Linux kernel 2.6.x e superiores ; e Mac OS X v.10.9.x e superiores.	UND	25	MULT	64GB	42,00	1.050,00
N/A	58	Perfurador para papel de mesa com 2 furos, resistente, base antideslizante, com margeador e capacidade para perfurar no mínimo. Material: aço e pintura eletrostática preta. Capacidade mínima de perfuração de 30 folhas.	UND	15	BRW	capacidade de 30 folhas	32,00	480,00

Assinatura e Carimbo

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	MODELO	Valor UNITÁRIO	Valor Total
N/A	63	Porta correspondência tripla articulada (Organizador Escritório Mesa Bandeja) . Cor: transparente ou fumê. Medida aproximada: Comprimento: 51,5 cm. Largura: 26,7cm. Altura: 18,4 cm . Material: poliestireno	UND	20	WALEU / MAXCRIL	transparente	43,50	870,00
N/A	66	Pote de vidro incolor liso para depositar biscoitos, com tampa de rosca em inox e capacidade de 1,5 litro	UND	5	MULT	1,5 litros	55,80	279,00
							Valor Global:	
							R\$	8.515,45

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 8.515,45

VALOR TOTAL POR EXTENSO: oito mil e quinhentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

E-mail para notificação:

AUTORIZO, sob as penas da Lei, que todas as notificações referentes ao presente processo licitatório e futuras contratações poderão ser realizadas pelo e-mail **dcatacado2024@gmail.com**, abrindo mão de notificações por quaisquer outros métodos e servindo a cópia do e-mail como comprovante para conhecimento dos atos praticados.

Declaração de concordância com retenção do imposto de Renda da Pessoa Jurídica – IRPJ na fonte:

O fornecedor ao participar da dispensa de licitação aceita a retenção de imposto de renda da pessoa jurídica - IRPJ na fonte pela Câmara Municipal de Nova Friburgo quando da liquidação e pagamento da despesa, devendo emitir a Nota Fiscal com o valor destacado do imposto, com fundamento na Instrução Normativa da Receita Federal do Brasil nº 1.234/2012 e na Instrução Normativa nº 008/2023 do Controle Interno da Câmara Municipal de Nova Friburgo/RJ disponível em <http://cmnovafriburgo.rj.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=57>.

Caso a empresa seja optante pelo Simples Nacional ou esteja em alguma hipótese normativa de isenção ou recolhimento diferenciado do Imposto de Renda da Pessoa Jurídica – IRPJ, deverá prestar as declarações previstas nos anexos da referida instrução normativa nº 008/2023, conforme o caso, quando do envio da proposta reajustada. Caso não envie a declaração de isenção ou recolhimento diferenciado, o valor do Imposto de Renda será retido no pagamento.

Para fins de aferição da vantajosidade na contratação, a proposta ou lance ofertado pelo participante pessoa física deverá contemplar os 20% (vinte por cento) do valor de comercialização correspondente a parcela de contribuição patronal à Seguridade Social devida pela administração. A parcela referida da contribuição patronal deverá ser subtraída da proposta final apresentada pela adjudicatária, quando da liquidação e pagamento e recolhida pela Câmara na forma da legislação específica. (artigo 6º da Instrução Normativa do Controle Interno nº 002/2023, disponível em: <http://cmnovafriburgo-rj.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=57>)

Assinatura e Carimbo

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	MODELO	Valor UNITÁRIO	Valor Total
-------	------	---------------	-----	--------	-------	--------	----------------	-------------

Sumidouro, 17 de Dezembro de 2024.

Darli Custódio
Sócia Gerente
CPF: 571.559.927-04 / RG: 04.233.266-8 DIC-RJ
E-mail: dcatacado2024@gmail.com
Telefone: (22) 99275-0957

Assinatura e Carimbo